
Zápis a usnesení č. 44 ze zasedání Rady města Loštice
konaného dne 31. 10. 2016

Přítomni: nc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný,Ing. Jiří Klein, Mgr. Pavel Kuba
Mgr. Mojmír Mazal
Omluven: 0
Starostka předložila radním následující program zasedání:

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 43
2. Organizačni záležítostí
3. Majetkoprárrní záIežitosti
4. Různé

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.
Poměr hlasoviání je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE
Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedáni RM č. 43

Kontrola usnesení RM č. 43

Ilsnesení 43/1502: RM bere dokumenty MěÚ Mohelnice - odboru stavebního úřadu a
odboru životního prosňedí na vědomí akWdá stavebnímu odboru a odboru investic zaslat
MU Mohelnice od,boru stavebního úřadu nesouhlas města s oplocením pozemku p. č. 359,
360/1 a 361/1, které není v souladu s územně plánovací dokumentací městu
-splněno

(Isnesení 43/1520: RM bere na vědomí oznámení České spořitelny, as., region Severní
Morava_o zrušení pobočlcy v Lošticích s účinností od 1. 2. 2017. RM uklúdú starostce města
zaslat Ceské spořitelně, Ls. nesouhlasné stanovisko s uzavřením pobočley v Lošticích,
oslovit další mofuté peněžní instituce s nabídkou pronájmu prostor k otevření pobočlcy
v Lošticích a zvážit další možné varianly využití nebytouych prostor, seznúmit zastupitelstvo
města s rozhodnutím České spořitelny, a s.

-splněno

1. RM projednala Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracowích příležitostí v rámci VPP č.

SUA-VF-312016 ze dne 29. 2. 2016 o prodloužení vytvoření pracovních příležitostí na dobu
urěitou do 31. 0I. 2017 (2 pracormícl), viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem
hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 44ll523z RM schvaluje Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních
přfležitostí v rámci VPP č. SUA-VF- 312016 ze dne 29.2.2016, dle přílohy. RM pověřuje
starostku podpisem Dodatku č. 1.

2. RM projednala náwh vnitřního předpisu č.212016 - Spisový řád s účinností od I. II.2016
po připomínkovaní zaměstnanců VtOÚ Loštíce, viz příloha. Po projednrání schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411524z RM schvaluje Vnitřní předpis ó. 212016 - Spisový řád s účinností
od 1. 11. 2016, dle přílohy a ruší Spisový a skartační íád, vydaný dne 22. 6. 201,0

pod č. usnesení 9ll1839 s účinností od 1. 7. 2010.

3. RM projednala žádost organizačru složky MěKS a knihovny Loštice (městské knihovny) o
lzavřeni po dobu viánoěních svátků od20. prosince 2016 do 1. ledna 2017. Po projednaní RM
schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

f,ů,

.1



Usnesení 4411525z RM schvaluje žádost organuační složky města MěKS a knihovny o

uzavření městské knihovny po dobu vánočních svátků od 20. prosince 2016 do 1. ledna
2017.

4. RM projednala náwh smlouvy o poskytnutí služby od společnosti NETPROMOTION
GROUP s.r.o., Novoměstská 626, Chrudim (buďte vidět na internetu) - služba: standardní
zápis + QRcode do e-maiiu za 9 900,-Kč bez DPHllz měsíců ve
vyhledávači google. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 4411526z RM neschvaluje návrh smlouvy o poskytnutí služby společností
NETPROMOTION GROUP §.r.o., Novoměstská 626, Chrudim (buďte vidět na
internetu) z důvodu nezájmu o tuto službu.

5. RM projednala informaci o poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace Český hudební fond
loštickému KPH sezóna201612017, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů
5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411527z RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši
11 000,_ Kč od Nadace Ceský hudební fond, Besední 3, 118 00 Praha 1 - Malá Strana,
k uskutečnění plánovaných koncertů KPH Loštice v období od 1. 9. 2016 do 30. 6. 2017,
viz příloha.

6. RM projednala rozpočtové zmény é. 1312016, Po projednaní schválila RM poměrem hlasů
5:0.0 toto usnesení:
Usnesení 4411528.z RM schvaluje rozpočtové změny č.1312016, dle přílohy.

7. RM se seznámila s hospodaření Města Loštice k 30. 9. 2016. Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 5:0.0 toto usnesení:
Usnesení 4411529z RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30. 9. 2016.

8. RM se seznámila s účetrúmi závérkani ZáHadní školy, okres Šumperk, příspěvkové
otgartizace. Komenského l], Loštice, Zaklaďni umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres
Šumperk, příspěvkové orgatizace, Trármík 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk,
příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k 30. 9. 2016. Po projednaní RM schválila
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 44t1,530z RM bere na vědomí účetní závérky Základní školy, okres Šumper\
příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, Zá|ďadní umělecké školy A. Kašpara
Loštice, okres Sumperk, příspěvkové organlzace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy,
okres Šumperk, příspěvkové organwace, Trávník 595, Loštice k 30. 9.2016, dle příloh.

9. RM se seznámila s informacemi Krajského uřadu Olomouckého kraje o úpravě rozpoětu
přímých neinvestičních rnýdajů k l0. říjnu 2016 pro školy a školská zařízení Olomouckého
Waje zŤizovaná obcemi. Po projednání RM schválila poměrem h]asů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 44ll531z RM bere na vědomí informace Krajského úřadu Olomouckého kraje
o úpravě rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 10. říjnu 2016 pro školy a školská
zaíízeni Olomouckého kraje zťuovaná obcemi.

10. RM projednala nabídku rLazptacovínibezpečnostního auditu k projektu,,Loštice, zvýšení
bezpečnosti na prujezdním úseku silnice 111635", kter,ý je podmínkou pro podání žádosti o
dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu od společnosti Cekr CZ s.r.o.,
Maza\ova 5712,181 01 Šumperk,IČ: 2182725I za nabídnutou cenu 44.500,00 Kč bez DPH
celkem 53.845,00 Kč včetně DPH viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů
5:0:0 toto usnesení:



Usnesení 4411532z RM schvaluje nabídku na zpracování bezpečnostního auditu
k projektu ,,Loštice, zqýšení bezpečnosti na p5ůjezdním úseku silnice Ia635* od
společnosti Cekr CZ §.r.o., Mazalova 5712,787 01 Sumper\ ICz 2782t251za nabídnutou
cenu 44.500,00 Kč bez DPI{ celkem 53.845,00 Kč včetně DPH. RM ukládá starostce
města azavíít se zhotovitelem smlouvu o dílo.

11. RM projednala žáďost o spoufinancování natáčení propagačního videa zregionu
Bouzovská wchovina žadatele Bouzovská wchovina z.s., Luká 80, 783 24, IČ 01374664,
starostka města informovala RM o možnosti spolupráce se zájmovým sdružením Bouzovská
wchoviny ve věci natočení propagačního videa, který je ochoten v rámci propagačního video
o regionu Bouzovská wchovina do spotu zařadit i informaci o Lošticích zanéřenou na
tvarižky a Synagogu. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411,533: RM schvaluje úhradu části nákladů na natáčení propagačního videa
z regionu Bouzovská vrchovina žadatele Bouzovská vrchovina z.s., Luká 80, 783 24rICz
01374664 ve výši 3.000,00 Kč za podmínky:

- do spotu bade zaíazena obrazová a mluvená informace o Lošticích v rozsahu
zmínky o výrobě a Muzeu Olomouckých tvarůžků, Loštické Synagoze a letního
koupaliště

- spot bude městu posky,tnut pro propagační účely města
udělení souhlasu se zveřejněním spotu na weboých stránkách města.

12. RM projednala náwhy konstrukčního řešení lávky na ulici Olomoucká předložený
projektovou kanceláří Designtec s.r.o., Náklo ěp" 66,783 32 Náklo zpracovatelem projektové
dokumentace k lávce Olomoucká ulice, iz píí7oha. Po projednání schválila RM poměrem
h]asů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 44ll534: RM schvaluje projektovou kanceláří doporučený konstrukční návrh
řešení lávky rámová konstrukce z přepjatého betonu. Jedná §e o bezúdržbovou
konstrukci (bez mostních dilatačních závérů a ložisek) s životností totožnou §e
spřaženou konstrukcí (ocel-beton). Stavební náklady ve srovnání §e spřaženou
konstrukcí jsou cca totožné.

13. RM projednala stav místní komunikace Pod Lesem, komunikace byla výstavbou
kanalizace nadměrně přetižena anacház,i se v havarijním stavu, okraje komunikace zborceny,
provedeno zhodnocení stavu komunikace technickým dozorem, doporučení nemá smysl
provádět lokální opravy na komunikaci, které by sanovalo stav pouze na velmi krátkou dobu.
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411535z RM schvaluje připrait ýkaz výměr pro opravu části komunikace
Pod lesem od křižovatky horní a dolní cesty ulice Pod lesem po výjezd na komunikaci ke
kamenolomu, oprava povrchu včetně §anace kraje komunikace, připravit zadávací
ílzení na ýběr zhotovitele, stanovení ceny dna, zařazení opravy do návrhu rozpočtu
roku 2017.

14. RM Loštice jako účastník íizent-
projednala dokumenty z Městského uřadu Mohelnice - odboru stavebního úřadu
-wýrrla- přidělení čísla evidenčního - M. Č.
-zahájentkolaudačního íízení- chatka - M. Č.
projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice - odboru životního prostředí
-Souhlas k trvalému odnětí ZPF - Palomomo - objekt skladu slámy
- Souhlas k trvalému odnětí ZPF - sklad zahradního náčiní a nábytku p. ě.32Il7 Žádlovíce
- rozhodnutí - schválení havarijního planu - Palomo
projednala dokumenty z Městského uřadu Mohelnice - odboru stavebního úřadu - úsek
památkové péče



Ozn6meru - možnost seznámení se s podklady - o vydaní závazného stanoviska ve věci

restaurování sochy sv, Jana Nepomuckého - doplnění ruky s atributem P. ě. I204l1 LoŠtice

Rozhodnutí _ závazné stanovisko restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého - doPlnění rukY

s atributem p. é. l204l1 Loštice
- vízpřiloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasŮ 5:0:0 toto usnesenÍ:

Usnesení 44t1536z RM bere dokumenty VrěÚ Monehice - odboru stavebního Úřadu,

odboru životního prostředí a odboru památkové péče na vědomí.

15. RM Loštice jako účastník řizent - projednala dokumenty z Městského uřadu Litovel -
odboru výstavbý _ spoleěný souhlas k přístavbě ke stávajícímu objektu pro individuální

rekreaci - Bouzov Jeřmaň ě. e. 4. Po projednání schválila RM poměrem hlasŮ 5:0:0 toto

usnesení:
Usnesení 44t1,537 RM bere dokument MěÚ Litovel jako ÚČastník ÍÍzenína vědomÍ.

16. RM projednala žáďost f. VACULA silniční s.r.o., o vyjádření kmístní Úpravě silniČního

prorro^^ru parcele ě. I4t3 účelová komunikace - malá Jevíčská v k. ú. LoŠtice- viz PřÍloha.
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesóní 4411538: RM schvaluje místní úpravu silničního provozu na parcele Č.1,413

účelová komunikace - malá Jevíčská v k. ú. Loštice.

17. RM projednala žádost K. M. o vyjádření ke sjezdu a souhlas s umístěním sjezdu

" 
po"".É p. e . t+t 1 v k. ú. Loštice na pozemek I4I3 - účelová komunikace malá Jevíčská,

tóstice - viŽ příloha. po projednaní schválila RM poměrem hlasŮ 5:0:0 toto usnesenÍ:

Usnesení 44t1,539z RM schvaluje žádost I( M. o vyjádření ke sjezdu a souhlas

s umístěním sjezdu z pozemku p. č. 1411 v k. ú. Loštice na pozemek 1413 - ÚČelová

komunikace malá Jevíčská, Loštice za těchto podmínek:
případné uzavření sjezdu nebude zasahovat do účelové komunikace P. Č. 1413 k. Ú.

Loštice.

18. RM projednala náwh p. J. H. na umístění DZ omezeti rychlosti l30kííýW na sjezdu

k palomu s upozorněním na chodce - vizpříloha. Po projednaní schválila RM poměrem hlasŮ

5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 44ll540z
/30km/h/ na sjezdu

RM schvaluje návrh p. J. H. na umístění DZ omezení rychlosti
. k palomu s upozorněním na chodce - nutno požádat o nacenění

místní úpravy provozu ve
následného umístění.

vjezdu do PALOMA v Lošticích včetně projednání a

19. RM projednala konečné řešení cyklostezky Loštice - MoraviČany - finální veíze -
projektaná Irrg. Tomáše Tužína _ viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasŮ

5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411541: RM bere na vědomí konečné řešení cyklostezky LoŠtice - MoraviČany

- íinální yerze- projektanta Ing. Tomáše Tužína.

20. RM projednala náwh na zjednosměrnění ulice Trávník od lávky přes TřebŮvku Ů Po
ulici Bezručova s tím, aby zůstal zachován obousměmý provoz pro cyklisty dle přiloŽené

situace - nabídka narealtzaci doprarmího značeti v Lošticích - viz příloha. Po Projednání
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 44t1,542z RM schvaluje návrh na zjednosměrnění ulice Trávnft od lávky přes

Třebůvku ů po ulici Bezručova s tím, aby zŮstal zachován obousměrný provoz Pro
cyklisty dle přiložené situace - viz nabídka na realizaci dopravního znaČení v LoŠticích.



21. RM projednala žádost p. R. H., Loštice o odprodej části pozemku p.č. 1I4lI l
zastavéná plocha a nádvoííl o v_iměře 4Orď která slouží jako vjezd na parcelu ě. I2I
z ulice Hradská v k. ú. Loštice - viz příloha. Po projednánt schválila RM poměrem hlasů
5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411543z RM neschvaluje zveřejnění záméru odprodat část pozemku p. č.11411
/ zastavěná plocha a nádvoííl o qýměře 40m' která slouží jako vjezd na parcelu č.121,
z ulice Hradská, z důvodu zachování veřejného prostranství v majetku města a
doporučuje na zmíněný pozemek uzavřít smlouvu o věcném břemeni sjezdu.

22. RNí projednala žádost o souhlas se stavbou ,,Silnice č. III|37324 Loštice - ŽáďIovíce"
od f. PROJEKCE s.r.o., vodní a doprarmí stavby, Jílová 276916,187 01 Šumperk s.r.o .

loprava powchu silnice/ - viz příloha. Po projednáni schválila RM poměrem hlasů 5:0:0
toto usnesení:
Usnesení 4411544z RM schvaluje stavbu ,,Silnice č.III137324 Loštice - Žád|ovice" od
f. PROJEKCE s.r.o., vodní a dopravní stavby, Jílová 2769t6, 787 01, Šumperk §.r.o .

loprava povrchu silnicel v Lošticích.

23. RM projednala žádost o souhlas se stavbou zhlediska odboru majetku města Loštice
,,Loštice - zvýšeni bezpečnosti na prujezdním úseku silnice IV635" od f. PROJEKCE
s.r.o., vodní a dopravní stavby, Jílová 276916, 787 0I Šumperk s.r.o,, - viz příloha.
Po projednrání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411545: RM schvaluje stavbu z hlediska odboru majetku města Loštice
,,Loštice - zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice 111635* od f. PROJEKCE
s.r.o., vodní a dopravní stavby, Jílová 276916,787 01Sumperk s.r.o.

24. RM projednala žádost PROJEKCE - Ing. arch. Milan Heidenreich o vládření
ke stavbě a povolení zvláštního užíváni nalložení vodovodní přípojky k domu č. p. 454127
- viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411,546:. RM schvaluje žádost PROJEKCE - Ing. arch. Milan Heidenreich a
vydává souhlas ke stavbě a souhlas s povolením zvláštního užívání na uložení vodovodní
přípojky k domu č. p.454127 ve vlastnicM města Loštice.

25. RM projednala možnost pronájmu nevyužívaných nebytových prostor v areálu MŠ druhá
polovina objektu, ve kterém je lékař na parcele č.675 pro f. JANEK spol. s.r.o. 1. máje
863,756 61 Rožnov pod Radhoštěm - šicí dílna - viz příloha. Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411547: RM bere na vědomí možnost pronájmu nevyužívaných nebytových
prostor v areálu MŠ druhá polovina objektu, ve kterém je lékař na parcele č. 675 pro
f. JANEK spol. s.r.o. 1. máje 863 756 61 Rožnov pod Radhoštěm - šicí dílna a pověřuje
starostku a místostarostu vykonat místní šetření fýkající se míry hlučnosti provozu šicí
dílny.

26. RM projednala žádost f. ZEKOF, s.r.o o souhlas s uložením sítí na pozemky 82317,
I757l5, souhlas s odnětím ze ZPF p. ě. 823lI, souhlas se smlouvou o právu provést stavbu
parcela 78IlI, souhlas se smlouvou na VB na pozemku 82312 ,823ll a p. č. I75Il5 vk. ú.
Loštice - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrern hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411548z RM schvaluje žádostf. ZEKOF, s.r.o a vydává souhlas s uložením sítí
na pozemky 82311,175115, souhlas s odnětím ze ZPF p. č. 823/1, souhla§ se smlouvou o
právu provést stavbu parcela 78111, souhlas se smlouvou na VB na pozemku 82312 ,
82311a175Il5 v k. ú. Loštice.

5



27. RM projednala náwh na vydání OZY č.112016 o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vylžíváltt a odstraňování komunálních odpadů,
s účinností od 1. l. 2017. Po projednrání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411549z RM doporučuje ZM vydat OZY č" 1,12016 o místním poplatku za
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyrržívání a odstraňování
komunálních odpadů, s účinností od 1. 1.2017.

28. RM projednala náwh smlouvy o dílo na výměnu rozvodů vody a rekonstrukce koupelen
v domě ě, p. 7212 na Hradské ulici v Lošticích v ceně 319.]00,- Kč. Zhotovitelem je firma:
Vít Košak, Zálmecká 95, Úsov, IČ 4843347I víz příloha. Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411550: RM schvaluje uzavření snrlouvy o dílo na výměnu rozvodů vody a
rekonstrukce koupelen v domě č. p. 7212 na Hradské ulici v Lošticích se zhotovitelem
díla íirmou Vít Košák" Zámecká95, Úsov, IČz 48433471zacenu 319.700,- Kč.

29. RM projednala žádost Města T oštice o povolení ke kácení 2 ks lípy srdčité a 3 ks habru
obecných na pozemku p. č. 225Il1 v k. ú. Loštice. Důvodem kácení je stavba:,,Loštice -
zvýšent bezpečnosti na prťjezdním úseku silnice 111635". Po projednání schvaluje RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4411551: RM schvaluje kácení 2 ks lípy srdčité a 3 ks habrů obecných na
pozemku p. č.2251,11 v k. ú. Loštice.

30. RM projednala dodatek ě. 1 smlouvy 0112016 - restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého
v Lošticích. Dodatkem se zvyšuje cena díla o 7. 850 Kč z důvodu rozšíření předmětu plnění
o zhotovení palmové ratolesti s powchovým zlacením dle rozhodnutí památkové péče MěÚ
Mohelnice- vizpříIoha. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 44l 1552z RM schvaluje dodatek č. 1 smlouvy 01l20t6 - restaurování sochy
sv. Jana Nepomuckého v Lošticích - dodatkem §e zvyšuje cena díla o 7.850,00 Kč
z důvodu rozšíření předmětu plnění - zhc
zlacením dle rozhodnutí památkové péče MěÚ

palmové ratolesti s povrchovým

Dne 3 1 . 10. 20l 6 zapsal: Jan Konečný 1

gc. šárkď
starostka

seifertová

l
MÉ§ t"6§ŤlGř

vlvěšeno dne: . . 
(/,, 7r%:'..

Sejmuto dne: .

6


